
Bæredygtig digitalisering 
eller digitaliseret 
bæredygtighed? 



Den europæiske grønne pagt 

Som del af den europæiske grønne pagt 
(European Green Deal (EGD)) er EU’s takso-
nomi en central byggesten i bestræbelserne 
på at blive det første klimaneutrale kontinent i 
2050. Målet indebærer renere miljø, grøn-
nere energi, smartere transport, nye job og 
en generelt bedre livskvalitet for borgerne. 
Kapitalstrømme skal flyttes mod mere bære-
dygtige investeringer og lovfæster målet om 
klimaneutralitet i 2050 og et bindende EU-kli-
mamål om mindst 55% CO2-reduktion i 2030.  

Den grønne eller den digitale 
omstilling – hvad kommer først? 

EGD har til formål at formalisere, hvordan 
den grønne og digitale omstilling skal forstås 
og implementeres, på tværs af sektorer og 
interessenter. Forandring skal ikke blot ske 
trinvist, men skal være transformerende, 
hvorfor EDG-implementering i høj grad er 
en kreativ og iterativ proces. Men bæredyg-
tighed er ikke en øvelse ved siden af digita-
liseringen. Har man ikke øje for, at det både 
handler om bæredygtig digitalisering og digi-
taliseret bæredygtighed, så har man misset 
pointen. 

Danmark er et af de førende lande på ver-
densplan, når det gælder digitalisering. Og 
digitalisering spiller en vigtig rolle i forhold til 
at accelerere bæredygtighedsagendaen. 

Værd at tænke over 

• Hvordan sikrer I, at jeres 
organisation har det rette 
datafundament til at implementere 
bæredygtige investeringer i 
overensstemmelse med EU's 
taksonomi?

• Hvilke konkrete mål har I sat for, 
hvordan digitalisering kan hjælpe med 
at opnå jeres bæredygtighedsmål i 
jeres offentlige organisation? 

• Hvordan sikrer I, at jeres 
medarbejdere har de nødvendige 
kompetencer og erfaring til at 
integrere bæredygtig digitalisering i 
jeres virksomhed? 

• Hvordan planlægger I at 
implementere den grønne og 
digitale omstilling i jeres virksomhed 
på en transformerende måde i 
overensstemmelse med EU's grønne 
pagt? 

Vi er leverandør på SKI 02.17 og 02.06 og kan levere it-konsulenter på 
konkurrencedygtige vilkår til det offentlige. Som leverandør lever vi op 
til en række kriterier inden for kvalitet, miljø og samfundsansvar.

Book et møde på info@7N.com eller +45 4528 0000


